
Sulechów, dnia 7.03.2013r. 
Rodzinny Ogród Działkowy ..Przylesie 
66-100 Sulechów 
ul. Jana Pawła il 52 

Stanowisko 
działkowców ROD „Przylesie" w Sulechowie 

w sprawie Obywatelskiego projektu ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych 

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego liczącego 386 działek, biorący udział w walnym 
Zebraniu Sprawozdawczym, wyrażają pełne poparcie dla projektu obywatelskiego ustawy o 
rodzinnych ogrodach działkowych oraz działalności Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej, a 
dowodem tego jest duże zaangażowanie w zbieraniu podpisów pod projektem i zebranie 618 
podpisów obywateli 

W dyskusjach wyraźnie krystalizuje się pogląd, że tylko silna ogólnopolska organizacja 
działkowców jest w stanie przeciwstawić się zakusom różnych grup społecznych na rozbijanie 
ogrodnictwa działkowego, i tylko taka organizacja jest w stanie bronić naszych interesów które 
zostały wywalczone w wieloletniej walce, a mogą być zagwarantowane w naszym dobrze 
opracowanym projekcie ustawy. 

W takim przekonaniu utwierdzają nas różne niebezpieczne kierunki prac nad projektami ustaw 
opracowywanych przez środowiska nie bardzo lubiące Polski Związek Działkowców i szermujące 
zakamuflowanymi rozwiązaniami, które niby mają nie szkodzić działkowcom. Wczytując się 
jednak w powyższe rozwiązania widać jasno, że interesem nadrzędnym jest chęć przejęcia gruntów 
znajdujących się obecnie w zarządzaniu PZD i pozostawienie ich do decyzji skarbowi państwa i 
samorządom, które mogą te granty w sposób korzystny dla siebie wydzierżawić stowarzyszeniom 
ogrodowym ustalając w efekcie niekorzystne dla działkowców warunki finansowe oraz zasady 
korzystania z dzierżawionych gruntów. 

Obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych spełnia oczekiwania rzeszy 
działkowców w kwestii zachowania ich praw nabytych w wieloletnim funkcjonowaniu ogrodów, 
praw do przynależności do samorządnej organizacji działkowców jakim jest PZD. jak również 
umożliwia obywatelowi samodzielne decydowanie o przynależności do niej. 

Jako działkowcy domagamy się prawa do posiadania samorządnej organizacji, opartej o przepisy 
zawarte w Obywatelskim projekcie ustawy o ROD, ustawy która uwzględnia uwagi wniesione 
przez TK i jednocześnie zabezpiecza podstawowe interesy działkowców. 

Dlatego jeszcze raz podkreślamy, że na obecnym etapie tworzenia różnych projektów 
ustaw, tylko projekt obywatelski którego trzonem jest istnienie Polskiego Związku 
Działkowców zagwarantuje pewną przyszłość ogrodów i spokojne gospodarowanie 
działkowców. 

Zwracamy się do wszystkich Posłów RP o poparcie wypracowanej przez nas ustany, 

Powyzszą treść pisma przesyłamy do Sejmo wych Klubów Parlamentarnych oraz Posłów i 
Senatorów RP z Województwa Lubuskiego. 

Podpisy działkowców: 
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